
Comune di Bassano del Grappa

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro
Unico

1683 / 2012 Area
A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo,

Patrimonio

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURAZIONE PER SALDO
SERVIZIO ANNO 2012 DELLA DITTA ADDICALCO S.R.L.

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la determinazione dirigenziale Registro Unico 1936 del 14/12/2010, ad oggetto “Rinnovo
contratto di manutenzione globale a formula assicurativa per gli elettroarchivi di Stato Civile ed Anagrafe - ditta
Addicalco S.r.l.” con la quale è stato affidato alla ditta Addicalco S.r.l. - di Buccinasco (MI) Via Bodoni
19 - il servizio di manutenzione globale a formula assicurativa per gli elettroarchivi dell’Ufficio Stato
Civile (matricole 0674-620 e 270575) e dell’Ufficio Anagrafe (matricola 0779-620), rinnovandone il
contratto, verso il canone complessivo annuo per i tre elettroarchivi, di Euro 2.738,88= sconto 4%
IVA 20% esclusa, per un complessivo di Euro 3.286,66= annuali – codice C.I.G. n° ZE000FCA0F;

Viste le condizioni di pagamento del suddetto servizio, pattuito con il 50% posticipato a fine
semestre ed il saldo a fine servizio;

Considerata la precedente fattura n° 0199/12 del 16/03/2012 - registrata al Protocollo Generale n°
17954 del 26/03/2012, relativa all’acconto manutenzione 1° semestre anno 2012, emessa dalla ditta
Addicalco S.r.l. dell’importo complessivo Euro 1.657,02= I.V.A. al 21% inclusa;

Vista la fattura n° 0885/12 del 15/10/2012 - registrata al Protocollo Generale n° 62850 del
22/10/2012 allegato sub1 parte integrante della presente determinazione dirigenziale - con la quale la
ditta Addicalco S.r.l. richiede il pagamento del saldo manutenzione 2° semestre anno 2012,
dell’importo complessivo di Euro 1.657,02= I.V.A. al 21% inclusa;

Verificata la regolarità della fornitura, nonché la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e
quantitativi e ai termini e alle condizioni pattuite;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 10/05/2012 che approva il bilancio di
previsione 2012, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2012/2014;

Visti:

– l’art.107 del D. Lgs. n° 267 del 2000 e l’art.4 del D. Lgs. n° 165 del 2001, e lo Statuto comunale,
in particolare l’art.39, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi;

– l’art.183 del D. Lgs. n° 267 del 2000 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

– il Regolamento per la disciplina dei contratti di questo Comune, emanato con deliberazione del
Consiglio Comunale n° 112 del 28/07/1992 e s.m.i., ed in particolare l’art.21, lettera g),
concernente la procedura a trattativa privata, e l’art.124, per le modalità di acquisizione in
economia;

– il regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n° 8 del 27/03/2008;

– la determinazione dirigenziale n° 8 del 12/01/2010 “Spese in economia” e l’allegato elenco delle
tipologie di spese ammesse;

– la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;



– l’art.163, del D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso,

 D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare, a fine semestre, la suddetta la fattura n° 0885/12 del 15/10/2012 -
Protocollo Generale n° 62850 del 22/10/2012 allegato sub1 parte integrante della presente
determinazione dirigenziale - con la quale la ditta Addicalco S.r.l. richiede il pagamento del saldo
manutenzione 2° semestre anno 2012, per l’importo complessivo di Euro 1.657,02= I.V.A. al
21% inclusa - codice C.I.G. n° ZE000FCA0F;

2. che la spesa complessiva di Euro 1.657,02=, I.V.A. al 21% inclusa, trova copertura finanziaria al
T. 1, F.1, S.7, I.3, Capitolo 26111 “Manutenzione archivio rotante”:

– per l’importo di Euro 842,98= con l’impegno di spesa n° 48/0 del c.e.
– subimpegnando l’importo rimanente di Euro 814,04=

3. di provvedere al pagamento mediante bonifico bancario intestato a Addicalco Concessionaria
S.r.l. (Via Marco Fabio Quintiliano n° 27 20138 Milano) presso Banca Carige S.p.A. – Ag. 380 –
Buccinasco (MI) CAP 20090 codice IBAN IT90D0617532650000005004420.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 104803
U 48

.

.


